

K037863

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Kaďák Ladislav
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Bottova 4034 / 15, 943 04 Obid
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 31.05.1971
Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Jozef Majorán
Sídlo správcu: Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice
Spisová značka správcovského spisu: 32OdK/262/2023 S423
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 32OdK/262/2023
Druh podania: Iné zverejnenie

Výzva veriteľom na podanie podnetu na iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov.

Na základe návrhu dlžníka vyhlásil Okresný súd v Nitre, uznesením zo dňa 13.12.2023, č.k. 32OdK/262/2023, podnikajúci pod obchodným menom : Ladislav Kaďák, s miestom podnikania Jesenského 68, 943 01 Štúrovo, IČO: 37 610 341. Do funkcie správcu bola ustanovená: Mgr. Nina Bizoňová, so sídlom kancelárie Farská 1310/31, 949 01 Nitra, IČO: 53051092, značka správcu S 1988. Uznesením zo dňa 06.09.2024, č.k. 32OdK/262/2023 bola z funkcie správcu odvolaná Mgr. Nina Bizoňová, so sídlom kancelárie Farská 1310/31, 949 01 Nitra, IČO: 53051092, značka správcu S 1988 a do funkcie správcu bol ustanovený JUDr. Jozef Majorán, so sídlom, kancelárie Ulica Ľudovíta Štúra 3, 93401 Levice, zn. správci : S423. Uznesenie bolo zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 13.09.2024, č.OV 178/2024, č. Zverejnenia K049309. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 29.09.2024.

Konkurz bol vyhlásený podľa Štvrtej časti zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, v znení platnom po 1.3.2017. Dlžník bol súčasne zbavený všetkých dlhov, ktoré môžu byť uspokojené len v konkurze v rozsahu, v akom nebudú uspokojené v konkurze.

Keďže odvolaný správca vo veci nevykonával žiadne úkony, novoustanovený správca vykonal úkony, ktoré vyžaduje ZKR nasledovne :

Doplnil do Registra úpadcov údaje o majetku a o pohľadávkach. Vykonal všetky zákonom a uznesením súdu vyžadované skutočnosti. Dňa 20.02.2025 zverejnil v Obchodnom vestníku oznámenie o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu, zverejnenie čísla účtu na zloženie kaucie pre prípad popretia pohľadávky a výzvu zahraničným veriteľom dlžníka.

Správca mailom dňa 17.03.2025 oboznámil dlžníka s vyhlásením konkurzu a oddĺžením a vyzval ho, aby správcovi doložil prípadné zmeny majetkových alebo iných pomerov, oproti návrhu na vyhlásenie konkurzu. Súčasne požiadal dlžníka, aby sa dňa 11.04.2025 dostavil do kancelárie správcu. Dlžník prevzal výzvu a v stanovený deň sa do kancelárie správcu dostavil. Pri rokovaní potvrdil úplnosť majetku a všetkých ostatných údajov uvedených v návrhu na vyhlásenie konkurzu. Súčasne uviedol dlžník aj ďalšie skutočnosti, ktoré vyplynuli z otázok správcu a aj zo šetrenia uvedeného správcom. Dlžník prehlási, že zoznam veriteľov priložený k návrhu na vyhlásenie konkurzu je úplný, iných jemu známych veriteľov dlžník nemá. Medzi veriteľmi nie je ani jedna osoba so sídlom v zahraničí. Medzi veriteľmi nie je ani jedna fyzická osoba. Dlžník bol upozornený, že v zmysle § 167I odsek 4 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v platnom znení je správca povinný upozorniť každú fyzickú osobu, ktorá je veriteľom a je uvedená v zozname veriteľov predloženom dlžníkom, na vyhlásenie konkurzu. Podľa § 166c ZKR odsek 1 je oddĺžením nedotknutá pohľadávka veriteľa fyzickej osoby, ktorú správca na vyhlásenie konkurzu písomne neupozornil. Preto je oznámenie veriteľov fyzických osôb pre oddĺženie dôležité. Dlžník nie je v právnom vzťahu so žiadnym správcom bytového domu alebo spoločenstvom vlastníkov bytov a nebytových priestorov. Majetok uvedený v zozname majetku, ktorý tvorí prílohu k návrhu je úplný a iný majetok dlžník nemá. Teda nemá žiaden aktuálny majetok. Na otázku správcu, čo vie o Kmeňových akciách obchodnej spoločnosti BABETTA, a.s. v konkurze na doručiteľa v počte 6 ks, v nominálnej hodnote 1000,00 Sk (33,19 €) dlžník uviedol, že ani nevedel, že tie akcie ešte má. Pamätal si, že v kupónovej privatizácii tieto akcie nadobudol, ale od vtedy o nich nič nevie. Žiadne dividendy vyplácané nemal a aj na to už zabudol. Iný majetok, ktorý by bol v bezpodielovom spoluvlastníctve manželov dlžník nemá. Dlžník nie je ženatý a ani nikdy nebol. Preto v minulosti k vyporiadaniu majetku v bezpodielovom spoluvlastníctve manželov po jeho zrušení, alebo za jeho trvania nedošlo. Žije v spoločnej domácnosti so synom v dome, ktorý patrí bývalej partnerke. Zmluvy, ktoré sa týkajú dlžníkovho majetku a ktorých predmetom je záväzok na nepretržitú alebo opakovanú činnosť, alebo záväzok

zdržať sa určitej činnosti alebo strpieť určitú činnosť, ak boli uzavretá pred vyhlásením konkurzu, dlžník nemá. Zmluvy, ktoré sa týkajú dlžníkovho majetku a boli uzavreté pred vyhlásením konkurzu a neboli ešte v plnom rozsahu splnené, dlžník nemá. Dlžník nepredal žiadnu vec s výhradou vlastníctva. Dlžník nekúpil a neprevzal žiadnu vec s výhradou vlastníctva bez toho, aby k nej nadobudol vlastnícke právo. Neprebíha žiadna dobrovoľná dražba na dlžníkov majetok, ktorú by dlžník požadoval. Neprebíha dobrovoľná dražba na dlžníkov majetok, ktorú by požadovala osoba, ktorá vykonáva záložné právo. Dlžník uviedol, že podniká tak, ale z podnikania žiaden majetok doposiaľ nenadobudol.

Správca elektronickou poštou dňa 21.02.2025 vyzval inštitúcie, ktoré by mohli dlžníkov majetok evidovať nasledovne :

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje cenné papiere – Centrálny depozitár cenných papierov SR. Centrálny depozitár cenných papierov SR odpovedal elektronickou poštou dňa 25.02.2025 a vylustroval nasledovný dlžníkov majetok : Cenný papier akcie kmeňové na doručiteľa BABETTA, a.s. v Konkurse. Súpisová hodnota : 199,20 €. Forma cenného papiera: Cenný papier na doručiteľa. Emitent: BABETTA, a.s., IČO: 0031449549. Nominálna hodnota 33,1939189 €. Počet kusov: 6. Spoluvlastnícky podiel dlžníka: 1/1. Tento majetok správca zapísal v registri úpadcov a aj v Obchodnom vestníku dňa 09.05.2025. Následne vykonal speňažovanie tohto majetku.

Prvé kolo bolo vyhlásené v Obchodnom vestníku dňa 14.05.2025, č. OV 90/2025, č. zverejnenia K021491. V stanovenej lehote, ktorá uplynula dňa 26.05.2025 nebola doručená ani jedna ponuka. Z uvedených dôvodov správca vyhodnotil prvé kolo ponukového konania ako neúspešné a vyhlásil ďalšie kolo ponukového konania. Vyhodnotenie prvého kola a vyhlásenie druhého kola podal do Obchodného vestníka dňa 30.05.2025, č. OV102/2025, č. zverejnenia K24591.

Druhé kolo bolo vyhlásené v Obchodnom vestníku dňa 30.05.2025, č. OV 102/2025, č. zverejnenia K024592. V stanovenej lehote, ktorá uplynula dňa 09.06.2025 nebola doručená ani jedna ponuka. Vyhodnotenie druhého kola vykonal v Obchodnom vestníku dňa 01.07.2025, č. OV 124/2025, č. zverejnenia K031037.

Tretie kolo bolo vyhlásené v Obchodnom vestníku dňa 01.07.2025, č. OV 124/2025, č. zverejnenia K031038. V stanovenej lehote, ktorá uplynula dňa 14.07.2025 nebola doručená ani jedna ponuka. Vyhodnotenie tretieho kola vykonal v Obchodnom vestníku dňa 17.07.2025, č. OV 136/2025, č. zverejnenia K034479. Súčasne oznámil, že tento majetok v zmysle 167p ZKR prestal podliehať konkurzu a zverejnil ponuku veriteľom dlžníka na odkúpenie. Lehota na prejavenie záujmu veriteľmi uplynula dňom 25.07.2025. Žiaden veriteľ záujem neprejavil.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje nehnuteľnosti – Geodetický a kartografický ústav Bratislava. Geodetický a kartografický ústav Bratislava odpovedal elektronickou poštou dňa 21.02.2025 a keďže nebol v prevádzke z dôvodu kybernetického útoku, správca oslovil aj Okresný úrad Nové Zámky, katastrálny odbor. Katastrálny odbor odpovedal elektronickou poštou dňa 05.03.2025. Z vedenej evidencie nebol vylustrovaný žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka.

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť inštitúcii, ktorá eviduje majetok, nehnuteľnosti z dôvodu domovej dane a dane z nehnuteľností – Obec Obid, kde má dlžník bydlisko a Mesto Štúrovo, kde mal dlžník ako podnikateľ prevádzku. Obec odpovedala elektronickou poštou dňa 03.03.2025 a Mesto odpovedalo elektronickou poštou dňa 12.03.2025. Z vedenej evidencie nebol vylustrovaný žiaden majetok vo vlastníctve dlžníka ani u jednej obci..

Vypracoval a expedoval výzvu na súčinnosť na súčinnosť inštitúcii Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Nových Zámkoch. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru odpovedalo elektronickou poštou dňa 14.03.2025 v rozsahu motorových vozidiel. Podľa doručenej lustrácie nebol dlžník vylustrovaný ako vlastník inštitúciou evidovaného majetku.

Podľa § 166i ZKR - Preskúmanie pomerov dlžníka

(1) Správca pri preskúmaní pomerov dlžníka vychádza najmä zo zoznamu majetku, zoznamu veriteľov a informácií poskytnutých dlžníkom, veriteľmi, prípadne inými osobami. **Správca vykoná s odbornou starostlivosťou šetrenia ohľadom majetku a záväzkov, prípadne ďalšie šetrenia, ktoré sú časovo nenáročné a možno ich zabezpečiť s nepatrnými nákladmi.**

(2) **Iné šetrenia, vrátane šetrení pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov, správca vykoná na podnet veriteľa, ak veriteľ uhradí zálohu**

na trovy týchto šetrení. Takéto šetrenia uskutoční správca na náklady veriteľa. Veriteľ má nárok na úhradu týchto nákladov v konkurze ako náklad konkurzu v sume schválenej zástupcom veriteľov alebo určenej schôdzou veriteľov, ak zástupca veriteľov nie je ustanovený.

Správca vychádzal z údajov uvedených dlžníkom v návrhu na vyhlásenie konkurzu, z údajov ktoré dlžník uviedol po výzve správcu na súčinnosť, z údajov ktoré zaslali oslovené inštitúcie, ktoré môžu evidovať majetok a z vlastných šetrení. Okrem cenných papierov, ktoré neúspešne speňažoval v troch kolách tak, ako je vyššie uvedené, nenašiel žiaden majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty a slúžiť na speňažovanie.

Vzhľadom na uvedené správca týmto vyzýva veriteľov prihlásených pohľadávok aby v prípade, ak predpokladajú, že je možné zistiť iným šetrením v zmysle § 167i odsek 2 ZKR speňažiteľný majetok, ktorý by mohol patriť do konkurznej podstaty a mohol by slúžiť na uspokojenie nákladov konkurzu a aspoň na pomerné uspokojenie veriteľov prihlásených pohľadávok v konkurze, alebo zistenie pomerov dlžníka, ktoré môžu mať vplyv na posúdenie jeho poctivého zámeru či odporovateľnosti právnych úkonov aby :

- uviedli správcovi písomne skutočnosti, o ktorých majú vedomosť a môžu byť pre šetrenie dôležité,
- a súčasne zložili zálohu na trovy, ktoré sú potrebné na také šetrenie, na správcovský účet vedený v SLSP, a.s., pobočka Levice, č. účtu SK0809000000005159042344, VS číslo konkurzného konania bez písmen, poznámka pre príjemcu: *obchodné meno alebo meno veriteľa s poznámkou „záloha na iné šetrenie“*,
- to všetko do 10 dní odo dňa zverejnenia tohto oznámenia v Obchodnom vestníku, pričom prvým dňom zverejnenia je deň nasledujúci po jeho zverejnení a posledným dňom je 10 deň vrátane, pričom ak padne posledný deň lehoty na deň pracovného pokoja alebo deň pracovného voľna, posledným dňom je nasledujúci pracovný deň (vrátane).

Márnym uplynutím tejto lehoty správca podá podanie do Obchodného vestníka o skončení konkurzu z dôvodu, že konkurzná podstata nepokryje náklady konkurzu

JUDr. Jozef Majorán - Správca pre konkurzné a reštrukturalizačné konania a konania o oddlžení

Kontaktné údaje :

Kancelária správcu : Ul. Ľudovíta Štúra 3, 934 01 Levice

Elektronická schránka : Číslo schránky : E0006172237

Telefón : +421 (0)905 328 946

E - mail : office@majoran.sk